
СОВЕТБАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
КРАСНОКАМА РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ 
РАЙОН СОВЕТЫ

КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

W W” '■ ■ •
ЛаммиийЬбии» - •snoswo 

ряйош чрзсвЙайиШй ргвдм 
hscft'1

-к АРАР РЕШЕНИЕ

_.._А.... . ...20й №43 "ИуФ ................................rf>• . , 20,0. ‘ г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан от 12 апреля 2017 года 

№24-06 «Об утверждении льгот по оплате за питание обучающихся»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Администрации муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан от 20 марта 2017 года № 347 «Об утверждении плана 
мероприятий («Дорожная карта») по оптимизации бюджетных расходов, 
сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за 
счет имеющихся резервов по муниципальному району Краснокамский район 
Республики Башкортостан и о признании утратившим силу постановления 
Администрации муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан от 30 мая 2016 года № 591 «Об утверждении плана мероприятий 
(«Дорожная карта») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению 
нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет 
имеющихся резервов по муниципальному району Краснокамский район 
Республики Башкортостан», в целях сохранения и укрепления здоровья детей и 
подростков, организации питания в образовательных организациях, улучшения 
качества питания обучающихся и воспитанников образовательных организаций 
и социальной поддержки детей, в связи с переходом на аутсорсинг по питанию в 
образовательных учреждениях Краснокамского района, Совет муниципального 
района Краснокамский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан от 12 апреля 2017 года&№ 24-06 «Об утверждении 
льгот по оплате за питание обучающихся» следующие изменения и дополнения:

S.Kjxissisi: «агг. Дах ягчэтя.авк ЗЗо, 2Л25 г.



1.1. пункт 1 дополнить подпунктами г, д следующего содержания:
г) семьям, имеющим одного из родителей - инвалида войны;
д) семьям, опекунов (попечителей), приемных родителей, воспитывающих 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (ОБПР);
1.2. приложение к решению Совета муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан от 12 апреля 2017 года № 24-06 
«Об утверждении льгот по оплате за питание обучающихся» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности, 
использованию земель и природных ресурсов.

Республики Башко А.М. Муртазин

с. Николо-Березовка 
26 сентября 2017 года 
№ В-06/4



Перечень документов, необходимых для предоставления льгот:

а) детям из малообеспеченных семей, в которых среднедушевой доход не 
превышает прожиточного минимума, не получающих государственную 
поддержку из бюджета Республики Башкортостан в виде социальной помощи 
многодетным, малообеспеченным семьям по обеспечению бесплатным 
питанием:

- заявление;
- справка из отдела филиала государственного казенного учреждения 

Республиканский центр социальной поддержки населения по г. Нефтекамск в 
Краснокамском районе, подтверждающая отнесение семьи к категории 
малообеспеченных;

- копия документа, удостоверяющего личность (паспорт) одного из 
родителя;

- свидетельство о рождении на каждого ребенка;
- справка о составе семьи;
б) семьям, имеющим детей - инвалидов:
- заявление;
- копия документа, удостоверяющего личность (паспорт) одного из

родителя;
- свидетельство о рождении на каждого ребенка;
- справка о составе семьи;
- документ, подтверждающий факт установления инвалидности, 

выданного учреждением государственной службы медико-социальной 
экспертизы, - для инвалидов и детей-инвалидов;

в) семьям, имеющим обоих родителей - инвалидов:
- заявление;
- копия документа, удостоверяющего личность (паспорт) родителей;
- свидетельство о рождении на каждого ребенка;
- справка о составе семьи;
- документ, подтверждающий факт установления инвалидности, 

выданного учреждением государственной службы медико-социальной 
экспертизы, - для инвалидов;

г) семьям, имеющим одного из родителей - инвалида войны:
- заявление;
- копия документа, удостоверяющего личность (паспорт) родителей;
- свидетельство о рождении на каждого ребенка;
- справка о составе семьи;



- документ, подтверждающий факт установления инвалидности, 
выданного учреждением государственной службы медико-социальной 
экспертизы, - для инвалидов;

д) семьям, имеющим детей-сирот либо детей, оставшихся без попечения 
родителей (ОБПР):

- заявление;
- справка из отдела опеки и попечительства в Краснокамском районе, 

подтверждающая отнесение семьи к категории имеющим детей-сирот либо 
детей, оставшихся без попечения родителей (ОБПР);

- копия документа, удостоверяющего личность (паспорт) одного из 
родителя;

- свидетельство о рождении на каждого ребенка;
- справка о составе семьи.


